
 

 

 

 

Telefon: 541 588 111   E-mail: podatelna@krpole.brno.cz   ID DS: xyxbwjb   www.kralovopole.brno.cz   IČ: 44992785   Fax: 541 211 334 

 

ODBOR VEŘEJNÝCH SLUŽEB, PALACKÉHO TŘ. 59, 612 93 BRNO 

 

 

  

 17.09.2020 

 BKPO/14684/20/2200 

 3509/2020/OPK/2200/RUZI 

  

 Ing. Irena Růžičková 

 541 588 231 

 ruzickovairena@krpole.brno.cz 

 v Brně dne 13.11.2020 

 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

 

Úřad  městské  části  města  Brna, Brno - Královo Pole, odbor  veřejných  služeb, jako věcně a 

místně   příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny ve  smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 

písm.  a)  a  § 109  odst.  3 písm.  b) zákona  č. 128/2000 Sb., o  obcích, ve  znění  pozdějších 

předpisů, a  podle  §  75  odst.  1 písm.  a)  a  § 76 odst. 1 písm.  a)  zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně  přírody  a  krajiny, ve znění  pozdějších  předpisů  (dále jen „zákon“),  a  ve   smyslu 

ustanovení  § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  (dále 

jen  „správní řád“), na základě  žádosti Statutárního města Brna, Dominikánské náměstí č. 

196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785, zastoupené investičním ředitelem Mgr. Tomášem Fialou 

společnosti Starez – Sport,  se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 2693221, který 

zplnomocňuje ze dne 25. 8. 2020 firmu Atelier 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova č. 71/99, 612 00 

Brno, IČO: 02463245 (dále jen žadatel“), vydává jako dotčený orgán v souladu s ust. § 4 odst. 

2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), s ust. § 149 odst. 1 správního řádu, podle ust. 

§ 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona toto závazné stanovisko: 

 

 

I. 

 

Statutárnímu městu Brnu, Dominikánské náměstí č. 196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785, 

prostřednictvím společnosti Starez – Sport, se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 

2693221, která zplnomocňuje ze dne 25. 8. 2020 firmu Atelier 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 

č. 71/99, 612 00 Brno, IČO: 02463245, se 

 

     uděluje souhlas 

 

ke kácení dřevin dle přiložené inventarizace dřevin, kterou vypracovala Ing. Jana Janíková, 

Zahradní a krajinářská tvorba, spol. s r.o., se sídlem Ponávka 185/2, 602 00 Brno, IČO: 

46344535, rostoucích na pozemcích v katastrálním území Královo Pole v Brně. 

K odstranění jsou navrženy všechny dřeviny mimo položky 1 - 3 v inventarizačním seznamu, 

uvedené v tabulkové části: 

 

 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 

ZE DNE: 

NAŠE ČJ.: 

SPIS. ZN.: 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

DATUM: 

 

   

Atelier 99 s.r.o. 

Purkyňova č.p. 71/99 

612 00 Brno-Královo Pole 

http://www.kralovopole.brno.cz/


 

 

 

 

Telefon: 541 588 111   E-mail: podatelna@krpole.brno.cz   ID DS: xyxbwjb   www.kralovopole.brno.cz   IČ: 44992785   Fax: 541 211 334 

 

 

poř.  
číslo 

název taxonu latinský 
obvod kmene 

(cm) 
Ø kmene (cm) 

Ø kmene na pařezu 
(cm)/výměra (m2) 

č. parcely 

4 Taxus cuspidata 141 45 37 2394/7 

5 Taxus cuspidata 50 16 25 2394/7 

6 Taxus cuspidata 79+44 25+14 36 2394/7 

7 

Zapojený porost:                                        
Juniperus chinensis ´Pfitzeriana 10% 

- - 79 2394/7 
Weigela x hybrida 10%                           
Pyracantha coccinea  50%                      
Sambucus nigra 10 %                              
Forsythia intermedia 10%                      
Rosa multiflora 10% 

8 Acer platanoides 66 21 30 2394/7 

9 Catalpa bignonioides 85+72+69 27+23+22 38+47+38 2394/7 

10 Catalpa bignonioides 129 41 52 2394/7 

11 Pinus nigra 132 42 50 2394/7 

12 Pinus nigra 110 35 35 2394/7 

13 Pinus nigra 91 29 35 2394/7 

14 Pinus nigra 141 45 52 2394/7 

15 Pinus nigra 85 27 33 2394/7 

16 Pinus nigra 126 40 48 2394/7 

17 Pinus nigra 66 21 23 2394/7 

18 Pinus nigra 57 18 20 2394/7 

19 Pinus nigra 91 29 30 2394/7 

20 Pinus nigra 129 41 44 2394/7 

21 Pinus nigra 72 23 27 2394/7 

22 Betula pendula 69+63 22+20 50 2394/7 

23 Robinia pseudoacacia 116 37 51 2394/7 

24 Robinia pseudoacacia 82 26 36 2394/7 

25 Robinia pseudoacacia 82 26 36 2394/7 

26 Robinia pseudoacacia 100+79 32+25 56 2394/7 

27 Robinia pseudoacacia 88 28 45 2394/7 

28 Robinia pseudoacacia 72+91+63+82 23+29+20+26 65+45 2394/7 

29 Robinia pseudoacacia 66 21 31 2394/7 

30 
Juniperus x Hetzii-zapojený 
porost 

- - 56 2394/7 

31 
Juniperus x Hetzii-zapojený 
porost 

- - 24 2394/13 

32 Robinia pseudoacacia 66+60+66 21+19+21 51 2394/13 

33 Robinia pseudoacacia 207 66 64 2394/13 

 
     

 

 

 

 

http://www.kralovopole.brno.cz/


 

 

 

 

Telefon: 541 588 111   E-mail: podatelna@krpole.brno.cz   ID DS: xyxbwjb   www.kralovopole.brno.cz   IČ: 44992785   Fax: 541 211 334 

 

 

Keře i stromy budou odstraněny včetně kořenů. Dřevní hmota větví, kmenů a pařezů bude 

odvezena. Byl proveden výpočet – ocenění dřevin dle metodiky AOPK „Oceňování dřevin 

rostoucích mimo les / aktuální cenová kalkulačka. Celková cena oceněných dřevin činí: 

469 347,- Kč. 

Při stavbě bude respektována ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Dále budou 

respektovány a chráněny před poškozením stávající inženýrské sítě – před započetím prací je 

třeba tyto sítě vytyčit a respektovat podmínky pro práci v jejich ochranných pásmech.  

 

Toto  závazné  stanovisko  není  povolením ke  kácení dřevin, ale je vydáno pro  účely  vydání 

územního rozhodnutí stavebním úřadem pro stavbu nového objektu „A-19-44_ Tréninková 

hala pro míčové sporty Vodova“ dle projektové dokumentace zpracované firmou Atelier 99 

s.r.o., se sídlem Purkyňova č. 71/99, 612 00 Brno, IČO: 02463245. 

 

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 

2. Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. od 1. 11. – 31. 3. běžného roku. 

3. V případě kácení v době vegetačního období (tj. od 1. 4. do 30. 10. běžného roku), je nutné 

nechat porost prověřit ornitologem a protokol o kontrole předložit na ÚMČ Brno - Královo 

Pole před započetím kácení. Doporučení ornitologa jsou závazná. 

 

II.  

 

    Stanovuje 

 

se povinnost provedení náhradní výsadby na pozemcích statutárního města Brna v k. ú. 

Královo Pole, Brno dle návrhu sadových úprav, které vypracovala Ing. Jana Janíkova, 

Zahradní a krajinářská tvorba, spol. s.r.o., se sídlem Ponávka 185/2, 602 00 Brno, IČO: 

46344535. 

 
Seznam rostlinného materiálu: 

poř. č. název latinský 

 

název český počet ks Č. parcely 

1 Pyrus calleryana ´Chanticleer´ hrušeň Calleryova 6 2394/30, 

2394/7, 

2394/13 

2 Quercus robur dub letní 1 4699/16 

3 Amelanchier arborea ´Robin Hill´ muchovník 

velkokvětý 

6 2394/6, 

2394/13 

4 Crataegus laevigata ´Paul´s 

Scarlet´ 

hloh obecný 2 2394/28 

5 Prunus avium ´Plena´ třešeň ptačí 

bezplodá 

3 2394/13 

6 Acer platanoides ´Cleveland´ javor mléč 4 4699/16 

7 Prunus hillieri ´Spire´ třešeň Hillieriho 11 2394/15, 

2394/13 

http://www.kralovopole.brno.cz/


 

 

 

 

Telefon: 541 588 111   E-mail: podatelna@krpole.brno.cz   ID DS: xyxbwjb   www.kralovopole.brno.cz   IČ: 44992785   Fax: 541 211 334 

 

8 Acer campestre ´Elsrijk´ javor babyka 6 2394/13 

9 Fraxinus angustifolia ´Raywood´ jasan úzkolistý 1 2394/13 

10 Pyrus communis ´Beech Hill´ hrušeň obecná 5 2394/13 

 celkem   45  

 

Stromy listnaté - celkem 45 ks  

 

Stromy budou vysazeny s obvodem kmene 14 – 16 cm, budou min. 2 x přesazované a 

vysazeny s kořenovým balem. Koruna dřevin bude charakteristická pro daný druh, popř. 

kultivar, pravidelně rostlá, nepoškozená. Kmen stromů bude rovný a bez poškození.  

Vysazované stromy budou zality v množství 60 l / ks a opatřeny závlahovými vaky. Stromy 

budou kotveny 3 kůly, výsadbová jámy bude zamulčovaná. 

Při stavbě budou respektovány a chráněny před poškozením stávající inženýrské sítě – před 

započetím prací je třeba tyto sítě vytyčit a respektovat podmínky pro práci v jejich 

ochranných pásmech.  

 

                        Doporučené normy:  

                        ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin  

                        ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích 

                        ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou 

                        ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání 

                        ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba 

                        ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče o 

vegetační plochy 

 

Doporučené standardy AOPK: 

SPPK A02 002:2013 Řez stromů 

SPPK A02 001:2013 Výsadba stromů 

 

 

Náhradní výsadby dostatečně kompenzují vykácené dřeviny a budou provedeny do termínu 

31. 12. 2023, nejpozději do termínu kolaudace stavby. 

Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 2 let ode dne 

provedení výsadby (jedná se zejména o výchovný řez po výsadbě, pravidelnou zálivku, 

opravy kotvení a úvazků, doplnění mulče a odplevelení výsadbových mís).   

 

 

Odůvodnění 

 

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí č. 196/1, 602 00 Brno, IČO 44992785, 

prostřednictvím společnosti Starez – Sport, se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 

2693221, zastoupené firmou Atelier 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova č. 71/99, 612 00 Brno, 

IČO: 02463245, která požádala Úřad městské části města Brna, Brno - Královo Pole, odbor 

veřejných služeb o souhlas ke kácení dřevin rostoucích mimo les v souvislosti se stavbou „A-

19-44_ Tréninková hala pro míčové sporty Vodova“. 

 

 

http://www.kralovopole.brno.cz/


 

 

 

 

Telefon: 541 588 111   E-mail: podatelna@krpole.brno.cz   ID DS: xyxbwjb   www.kralovopole.brno.cz   IČ: 44992785   Fax: 541 211 334 

 

 

Úřad  městské  části  města  Brna,  Brno - Královo Pole,  odbor  veřejných  služeb  na  základě   

předložené  projektové dokumentace kácení uvedených dřevin odsouhlasil za výše uvedených 

podmínek. 

 

Poučení 

 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu  odvolat. Obsah  závazného  stanoviska je závazný  pro výrokovou část rozhodnutí   

vydaného podle zvláštních předpisů. 

Proti obsahu závazného stanoviska se lze odvolat v rámci odvolání proti rozhodnutí 

stavebního úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Irena Růžičková 

referentka odboru veřejných služeb 

ÚMČ města Brna, Brno-Královo Pole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kralovopole.brno.cz/

		2020-11-13T15:08:37+0100


	



